Atque hinc vides: Quod possessor iniquus, li- 183
cet non teneatur restituere fructus solius industriae
sue v. g. lucrum ex negotiatione alienæ pecuniæ,
vel mercis, tenetur tamen restituere domino totum
damnum, quod inde emersit, totumque lucrum,
quod inde ei cessavit, totum, inquam, lucrum, quod
dominus non solum communij, sed etiam singulari

L. 5

suâ

170 Tract. IV. Prælim. ad Precepta 2. Tab. Cap. 200.
suâ industriâ perceperisset; non tamen, quod modocunque percipere potuisset, ut ex Diu notat Tamb. cit. n. 24. Ratio est: Quia in 201.
damnum passus est dominus ex alterius culpa: vero in hoc, quod solum potuisse percipere, 202.
vero similiter defacto non perceperisset lucrum. 203.
rūm de hoc interesse lucri cessantis, & damni en- 204.
gentis ex professo latius agendum est cap. 3. §. 3.
& 5. Ubi de circumstantia quando restituendum 205.
206.

SECTIO. V.

*Quid restituendum ex delicto formal- 203.
tione injustæ damnificationis tantum?*

*Item impeditiōnis à consecutione
aliquius boni?*

SUMMARIUM.

186. Qui per culpam Theologicam gravem rem alterius struxit, vel deterioravit.

187. Etiam indirectè, per se, vel per suos,

188. Tenetur restituere Balorem rei, ejusq; fructus, in 209.
damnum emergens, & lucrum cessans. Excep-
toria.

191. Etsi nulla culpa Theologica adsit, ad nihil tenetur foro conscientiae, nisi post sententiam Iudicii.

192. Usque ad n. 196 Exempla & casus Varij.

197. Qui impedit alium à consecutione aliquius boni, 210. &
beneficij, Officij &c. jam ex justitia communica-
aliquo jure debiti, per vim, vel dolum, tenetur pa- 211.
ra estimationem juris vel spei habita, ad refu-
tionem

198. Secus, si illud bonum sit debitum solum ex justitia di-
stributiva; aut

199. Si bono Zelo sine vi vel fraude impediatur. 212.
dignum. Nam

213.

D

214.

215.

216.

217.

218.

219.

220.

221.

222.

223.

224.

225.

226.

227.

228.

229.

230.

231.

232.